
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 30 января 2019 года  № 31  
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 346344-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об обращении лекарственных средств"  

(в части включения фармацевтической субстанции, входящей в состав 

лекарственного препарата, в государственный реестр лекарственных средств); 

проект федерального закона № 499577-7 "О внесении изменений  

в статью 3 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"  

(о рассмотрении Федеральным Собранием Российской Федерации доклада 

Правительства Российской Федерации о реализации государственной политики 

в сфере образования); 

проект федерального закона № 590700-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственном контроле за осуществлением 

международных автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение 

порядка их выполнения" (об особенностях перевозок вооружения, военной 

техники и военного имущества); 

проект федерального закона № 597711-7 "О внесении изменения  

в статью 7 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (по вопросу установления единого 

срока приведения некоторых видов муниципальных правовых актов  

в соответствие с федеральными нормативными правовыми актами  

и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации); 



2 
 

проект федерального закона № 601026-7 "О внесении изменений  

в Трудовой кодекс Российской Федерации в целях совершенствования 

государственной политики в области противодействия коррупции"; 

проект федерального закона № 601926-7 "О внесении изменения  

в статью 5
1
 Федерального закона "О социальной защите инвалидов  

в Российской Федерации" и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации" (в части 

представления в электронном виде сведений из федерального реестра 

инвалидов, необходимых для предоставления инвалидам мер социальной 

поддержки, оказания им государственных или муниципальных услуг, 

реализации иных прав инвалидов); 

проект федерального закона № 602963-7 "О внесении изменений  

в статью 36 Федерального закона "Об электроэнергетике" в части ограничения 

перечня отдельных частей ценовых зон оптового рынка, в которых 

устанавливаются особенности функционирования оптового и розничных 

рынков". 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


